
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области

от 11.07.2016 г. № 256 «О межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Лежневского муниципального района 

Ивановской области» (в редакции постановления от 13.06.2019 г. № 282, 
от 25.05.2020 г. № 171, от 03.08.2023 г. № 611, от 23.09.2024 г. № 615)

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.03.2008 г. № 216 «О Правительственной комиссии по 
профилактике правонарушений», Указом Губернатора Ивановской области 
от 22.06.2006 г. № 90-УГ «О создании межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений на территории Ивановской области» (в 
действующей редакции) Администрация Лежневского муниципального 
района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области от 11.07.2016 г. № 256 «О 
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 
территории Лежневского муниципального района Ивановской области» 
(далее - Постановление) (в редакции постановления от 13.06.2019 г. № 282, 
от 25.05.2020 г. № 171, от 03.08.2023 г. № 611, от 23.09.2024 г. № 615)
следующие изменения:

1.1 Приложение 2 к Постановлению «Состав межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений на территории Лежневского 
муниципального района Ивановской области» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Лежневского муниципального района 
Бухареву E. А.

Врио Главы
Лежневского



Приложение
новлению Администрации

ого муниципального района
Ивановской областиделами

^7^7^ № -^^?^ ¿^ У/؛؛ОІ? ՜

Приложение 2 
к Постановлению Администрации 

Лежневского муниципального района 
от 11.07.2016 г. №256

Состав 
межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений на территории Лежневского муниципального 
района Ивановской области

Председатель комиссии:

Парунов В. А. - врио Главы Лежневского муниципального района Ивановской 
области.

Заместители председателя комиссии:
Сударкин И.В. - начальник отделения полиции № 7 (п.г.т. Лежнево) МО МВД 
«Ивановский» (по согласованию).
Бухарева Е.А. - заместитель Главы Администрации Лежневского 
муниципального района.

Члены комиссии:

1. Михайлова Н. А. - начальник отдела координации социальной сферы 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области.

2. Кузнецова М.А. - руководитель ТУСЗН по Лежневскому муниципальному 
району Ивановской области (по согласованию).

3. Троицкая О. А. - начальник Лежневского районного отдела образования.
4. Березина Г. В. - руководитель аппарата Администрации Лежневского 

муниципального района Ивановской области.
5. Батт О.А. ֊ ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Лежневского 
муниципального района.

6. Чернова Н.А. - старший инспектор Шуйского МФ (по Лежневскому району) 
ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области, капитан внутренней 
службы (по согласованию).

7. Волкова Ю. С. - начальник филиала ОГКУ «Центр занятости населения 
Ивановской области «Лежневский» (по согласованию).

8. Фляум Н. Е. ֊ главный редактор общественно-политической газеты 
Лежневского района «Сельские вести» (по согласованию).

Ответственный секретарь комиссии:

Борцова Л. В. - методист МБУК "Дом культуры Лежневского городского 
поселения" (по согласованию).



АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
^ ^ ^5^/

О внесении изменений в постановление Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области

от 11.07.2016 г. № 256 «О межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Лежневского муниципального района 

Ивановской области» (в редакции постановления от 13.06.2019 г. № 282, 
от 25.05.2020 г. № 171, от 03.08.2023 г. № 611)

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.03.2008 г. № 216 «О Правительственной комиссии по 
профилактике правонарушений», Указом Губернатора Ивановской области 
от 22.06.2006 г. № 90-УГ «О создании межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений на территории Ивановской области» (в 
действующей редакции) Администрация Лежневского муниципального 
района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области от 11.07.2016 г. № 256 «О 
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 
территории Лежневского муниципального района Ивановской области» 
(далее - Постановление) (в редакции постановления от 13.06.2019 г. № 282, 
от 25.05.2020 г. № 171, от 03.08.2023 г. № 611) следующие изменения:

1.1 Приложение 2 к Постановлению «Состав межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений на территории Лежневского 
муниципального района Ивановской области» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Лежневского муниципального района 
Бухареву Е. А.

Глава -
Лежневского муниципального района ، / А.Ю. Ильичев



Приложение
к Постановлению Администрации

Лежневского муниципального района
Ивановской области

N делами N
Приложение 2 

к Постановлению Администрации 
Лежневского муниципального района 

от 11.07.2016 г. №256

Состав 
межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений на территории Лежневского муниципального 
района Ивановской области

Председатель комиссии:

Ильичев А. Ю. - Глава Лежневского муниципального района Ивановской 
области.

Заместители председателя комиссии:
Сударкин И.В. - начальник отделения полиции № 7 (п.г.т. Лежнево) МО МВД 
«Ивановский» (по согласованию).
Бухарева Е.А. - заместитель Главы Администрации Лежневского 
муниципального района.

Члены комиссии:

1. Михайлова Н. А. - начальник отдела координации социальной сферы 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области.

2. Кузнецова М.А. - руководитель ТУСЗН по Лежневскому муниципальному 
району Ивановской области (по согласованию).

3. Троицкая О. А. - начальник Лежневского районного отдела образования.
4. Березина Г. В. - руководитель аппарата Администрации Лежневского 

муниципального района Ивановской области.
5. Батт О.А. - ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Лежневского 
муниципального района.

6. Чернова Н.А. ֊ старший инспектор Шуйского МФ (по Лежневскому району) 
ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области, капитан внутренней 
службы (по согласованию).

7. Глотова Т. Д. - директор ОГКУ «Лежневский ЦЗН» (по согласованию).
8. Фляум Н. Е. - главный редактор общественно-политической газеты 

Лежневского района «Сельские вести» (по согласованию).

Ответственный секретарь комиссии:

Борцова Л. В. - методист МБУК "Дом культуры Лежневского городского 
поселения" (по согласованию).



АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области

от 11.07.2016 г. № 256 «О межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Лежневского муниципального района 

Ивановской области»
(в редакции постановления от 13.06.2019 г. № 282, 

от 25.05.2020 г. № 171)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.03.2008 г. № 216 «О Правительственной комиссии по профилактике 
правонарушений», Указом Губернатора Ивановской области от 22.06.2006 г. № 
90-УГ «О создании межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Ивановской области» (в действующей 
редакции) Администрация Лежневского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Лежневского муниципального 
района Ивановской области от 11.07.2016 г. № 256 «О межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений на территории Лежневского 
муниципального района Ивановской области» (далее - Постановление) (в 
редакции постановления от 13.06.2019 г. № 282, от 25.05.2020 г. № 171) 
следующие изменения:

1.1 Приложение 2 к Постановлению «Состав межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений на территории Лежневского муниципального 
района Ивановской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Лежневского муниципального района



Приложение
іению Администрации
/ниципапьного района

Ивановской области
№ƒ ЛежневскблА
((/{Управление^

делами¿
. ^, * Приложение 2

'·՜-՜кЛостановлению Администрации 
Лежневского муниципального района 

от 11.07.2016 г. №256

Состав 
межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений на территории Лежневского муниципального 
района Ивановской области

Председатель комиссии:
Саркисян О. В. - заместитель Главы Администрации Лежневского муниципального 
района Ивановской области.

Заместитель председателя комиссии:
Качалов К. А. - начальник отделения полиции № 7 (п.г.т. Лежнево) МО МВД 
«Ивановский» (по согласованию).

Члены комиссии:

1. Михайлова Н. А. - начальник отдела координации социальной сферы 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской 
области.

2. Кузнецова М.А. - руководитель ТУСЗН по Лежневскому 
муниципальному району Ивановской области (по согласованию).

3. Троицкая О. А. - начальник Лежневского районного отдела образования.
4. Васильева Т. С. ֊ главный врач ОБУЗ «Лежневская ЦРБ» (по 

согласованию).
5. Фляум Н. Е. - главный редактор общественно-политической газеты 

Лежневского района «Сельские вести» (по согласованию).
6. Березина Г. В. - руководитель аппарата Администрации Лежневского 

муниципального района Ивановской области.
7. Глотова Т. Д. - директор ОГКУ «Лежневский ЦЗН» (по согласованию).

Ответственный секретарь комиссии:

Борцова Л. В. - методист МБУК "Дом культуры Лежневского городского 
поселения" (по согласованию).



І

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
^^

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
Лежневского муниципального района Ивановской области 

от 11.07.2016 г. № 256 «О межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Лежневского муниципального района 

Ивановской области»
(в редакции постановления от 13.06.2019 г. № 282)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.03.2008 г. № 216 «О Правительственной комиссии по профилактике 
правонарушений», Указом Губернатора Ивановской области от 22.06.2006 г. № 
90-УГ «О создании межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Ивановской области» (в действующей 
редакции) Администрация Лежневского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Лежневского муниципального 
района Ивановской области от 11.07.2016 г. № 256 «О межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений на территории Лежневского 
муниципального района Ивановской области» (далее - Постановление) (в 
редакции постановления от 13.06.2019 г. № 282) следующие изменения:

1.1 В Приложении 2 к Постановлению «Состав межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений на территории Лежневского 
муниципального района Ивановской области» слова «Глотова Т.Д...» заменить 
словами «Полушкин Е.В...».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Лежневского муниципального района

П.Н. Колесников



АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л/Z

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
Лежневского муниципального района Ивановской области 

от 11.07.2016 г. № 256 «О межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Лежневского муниципального района 

Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.03.2008 г. № 216 «О Правительственной комиссии по профилактике 
правонарушений», Указом Губернатора Ивановской области от 22.06.2006 г. № 
90-УГ «О создании межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Ивановской области» (в действующей 
редакции) Администрация Лежневского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Лежневского муниципального 
района Ивановской области от 11.07.2016 г. № 256 «О межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений на территории Лежневского 
муниципального района Ивановской области» (далее - Постановление) 
следующие изменения и дополнения:

1.1 В п. 5 Постановления слова «...Костина А.А.» заменить словами 
«...Саркисян О.В.».

1.2 В Приложении 1 к Постановлению раздел 6 «Планирование и 
организация деятельности Комиссии» дополнить пунктом 6.4.1 следующего 
содержания: «6.4.1 Материалы и проекты решений должны быть представлены 
в Комиссию не позднее чем за 5 дней до дня проведения заседания Комиссии».

1.3 Приложение 2 к Постановлению «Состав межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений на территории Ивановской области» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайіе 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Лежневского муниципального района
Саркисян О. В.

Глава
Лежневского муниципального П.Н. Колесников



Приложение
Постановлению Администрации

ыевского муниципального района<-؟^9؛1^^؛؛<-~־־־
Ивановской области

щ/у прав лени ؟щ^ ^ ،^^д ^& 
R делами N

Приложение 2
Администрации 

муниципального района 
от 11.07.2016 г. № 256

Состав 
межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений на территории Лежневского муниципального 
района Ивановской области

Председатель комиссии:

Саркисян О. В. - заместитель Главы Администрации Лежневского муниципального 
района Ивановской области.

Заместитель председателя комиссии:

Дурандин В. Л. - начальник отделения полиции № 7 (п.г.т. Лежнево) МО МВД 
«Ивановский» (по согласованию).

Члены комиссии:

1. Михайлова Н. А. - начальник отдела координации социальной сферы 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской 
области.

2. Кузнецова М.А. - руководитель ТУСЗН по Лежневскому 
муниципальному району Ивановской области (по согласованию).

3. Лебедева А. А. — начальник Лежневского районного отдела образования.
4. Васильева Т. С. - главный врач ОБУЗ «Лежневская ЦРБ» (по 

согласованию).
5. Кудряшова И. В. - главный редактор общественно-политической газеты 

Лежневского района «Сельские вести» (по согласованию).
6. Котельникова Д.В. - ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области.

7. Березина Г. В. - руководитель аппарата Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области.

8. Глотова Т. Д. - директор ОГКУ «Лежневский ЦЗН» (по согласованию).

Ответственный секретарь комиссии:

Борцова Л. В. - ведущий специалист отдела координации социальной сферы 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области.



ІГ- а

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений на территории

Лежневского муниципального района Ивановской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.03.2008 г. № 216 «О Правительственной комиссии по профилактике 
правонарушений», Указом Губернатора Ивановской области от 22.06.2006 г. № 
90-УГ «О создании межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Ивановской области» (в действующей 
редакции) Администрация Лежневского муниципального района 
постановляет:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений на территории Лежневского 
муниципального района Ивановской области (Приложение 1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений на территории Лежневского 
муниципального района Ивановской области (Приложение 2).

3. Отменить Распоряжение Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области от 15.04.2011 г. № 125 «О 
межведомственной комиссии по социальной профилактике правонарушений 
в Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области», 
Распоряжение Администрации Лежневского муниципального района 
Ивановской области от 29.04.2014 г. № 303 «О межведомственной комиссии 
по социальной профилактике правонарушений в Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области», Распоряжение Администрации 
Лежневского муниципального района Ивановской области от 02.10.2014 г. № 
619 «О межведомственной комиссии по социальной профилактике 
правонарушений в Администрации Лежневского муниципального района 
Ивановской области», Распоряжение Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области от 25.08.2015 г. № 322 «О



межведомственной комиссии по социальной профилактике правонарушений в 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области», 
Распоряжение Администрации Лежневского муниципального района 
Ивановской области от 28.12.2015 г. № 520 «О внесении изменений в 
Распоряжение Администрации Лежневского муниципального района 
Ивановской области от 25.08.2015 г. № 322 «О межведомственной комиссии 
по социальной профилактике правонарушений в Администрации Лежневского
муниципального района Ивановской области».

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Лежневского муниципального района
Костина А. А.

Глава
Лежневского муниципал! О. С. Кузьмичева



Приложение 1 
^овлению Администрации 
о муниципального района

от /% ^^ Л№

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии 

по профилактике правонарушений на территории Лежневского муниципального 
района Ивановской области

1. Общие положения.
1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории 
Лежневского муниципального района Ивановской области (далее - Комиссия) создана на 
общественных началах в целях координации деятельности субъектов профилактики 
правонарушений, повышения эффективности системы социальной профилактики 
правонарушений, привлечения к деятельности по предупреждению правонарушений
организаций всех форм собственности, а также общественных организаций.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, законодательством Российской Федерации и Ивановской области, Уставом
Лежневского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии.
Задачами Комиссии являются:
2.1. Создание условий и разработка предложений для снижения уровня преступности на
территории Лежневского муниципального района.
2.2. Создание системы социальной профилактики правонарушений, направленной на 
активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью и
экстремистской деятельностью.
2.3. Организация и проведение на муниципальном уровне профилактических 
мероприятий, направленных на снижение уровня преступности на территории
Лежневского муниципального района.
2.4. Вовлечение в работу по предупреждению правонарушений руководителей 
предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также общественных
организаций.
2.5. Повышение общего уровня правовой культуры граждан.
2.6. Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению
правонарушений.

3. Основные функции Комиссии.
Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:
3.1. Определяет (конкретизирует) приоритетные направления, цели и задачи 
профилактики правонарушений с учетом складывающейся криминологической ситуации 
в Лежневском муниципальном районе.
3.2. Осуществляет планирование в сфере профилактики правонарушений.
3.3. Контролирует реализацию комплексных целевых программ и планов профилактики 
правонарушений.
3.4. Организует обмен опытом профилактической работы.



3.5. Осуществляет взаимодействие с общественными объединениями и иными 
организациями при решении проблем профилактики правонарушений и противодействия 
экстремистской деятельности.
3.6. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам, 
отнесенным к ее компетенции.

4. Полномочия Комиссии.
4.1. Комиссия в соответствии с возложенными задачами и функциями имеет право:
4.1.1. Проводить комплексный анализ состояния профилактики правонарушений на 
территории Лежневского муниципального района с последующей подготовкой 
рекомендаций субъектам профилактики.
4.1.2. Представлять Главе Лежневского муниципального района информацию о состоянии 
профилактической деятельности, вносить предложения по повышению ее эффективности.
4.1.3. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов исполнительной власти 
и других субъектов профилактики по вопросам предупреждения правонарушений, 
устранения причин и условий, способствующих их совершению.
4.1.4. Координировать деятельность субъектов профилактики по предупреждению 
правонарушений, укреплению взаимодействия и тесного сотрудничества с населением и 
средствами массовой информации.
4.1.5. Запрашивать и получать от органов исполнительной власти, должностных лиц, 
общественных и иных организаций необходимую для ее деятельности информацию, 
документы и материалы.
4.1.6. Вносить в установленном порядке предложения о распределении финансовых 
средств и материальных ресурсов, направляемых на проведение мер по профилактике 
правонарушений.
4.1.7. Образовывать при необходимости экспертные комиссии, привлекать специалистов 
для проведения разработок и экспертиз по вопросам профилактики правонарушений.
4.1.8. Принимать необходимые организационные меры по повышению качественного 
уровня проведения профилактической работы.
4.1.9. Рассматривать возможность использования новых форм, методов и технологий в 
профилактике правонарушений.
4.1.10. Выступать инициатором размещения тематической социально значимой рекламы и 
информации, касающейся профилактики правонарушений на территории Лежневского 
муниципального района.

5. Состав Комиссии.
5.1. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены 
Комиссии.
5.2. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя 
Комиссии.
5.3. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет перечень, 
сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях.
5.4. Секретарь Комиссии:
5.4.1. Осуществляет непосредственную подготовку заседаний Комиссии и оформляет 
протоколы ее заседаний.
5.4.2. Формирует проект повестки дня заседания Комиссии.



5.4.3. Организует сбор, анализирует и систематизирует материалы, подготовленные 
членами Комиссии и лицами, участвующими в обсуждении вопросов повестки дня 
заседания Комиссии, представляет материалы на заседание Комиссии.
5.4.4. Информирует членов Комиссии не позднее чем за два дня до даты заседания 
Комиссии о дате, времени, месте и повестке дня заседания Комиссии, обеспечивает их 
необходимыми справочно-информационными материалами.
5.4.5. Организует участие в заседаниях Комиссии представителей исполнительных 
органов государственной власти Ивановской области, территориальных органов 
федеральных органов государственной власти и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ивановской области, а также представителей предприятий, 
учреждений и организаций независимо от форм собственности, деятельность которых 
связана с рассматриваемыми на заседании Комиссии вопросами.
5.4.6. Осуществляет контроль за выполнением принятых Комиссией решений и поручений 
председателя Комиссии.
5.4.7. Вносит предложения о необходимости изменения состава Комиссии.
5.5. Иные члены Комиссии:
5.5.1. Лично участвуют в заседаниях Комиссии.
5.5.2. Вносят предложения о созыве заседаний Комиссии в проект повестки дня заседания 
Комиссии.
5.5.3. Знакомятся с документами, подготовленными к заседанию Комиссии.
5.5.4. Выступают и вносят предложения по рассматриваемым на заседании Комиссии 
вопросам, в том числе о внесении поправок в проекты решений Комиссии или их 
доработке.
5.5.5. Задают вопросы на заседании Комиссии другим членам Комиссии и приглашенным 
на ее заседание лицам по вопросам повестки дня заседания Комиссии.
5.5.6. Вправе в случае несогласия с принятым Комиссией решением письменно изложить 
свое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Комиссии.
5.5.7. Обязаны соблюдать конфиденциальность информации в отношении информации 
ограниченного доступа, ставшей им известной в связи с участием в деятельности 
Комиссии.
5.5.8. Организуют в рамках своих должностных полномочий выполнение решений 
Комиссии.

6. Планирование и организация деятельности Комиссии.
6.1. Организация деятельности Комиссии осуществляется в соответствии с планом работы 
Комиссии, который составляется на год на основании предложений, поступивших от 
членов Комиссии, и утверждается ее председателем.
6.2. Предложения в план работы Комиссии вносятся в письменной форме ее секретарю не 
позднее чем за 2 недели до начала планируемого периода. Они должны содержать 
наименование вопроса, краткое обоснование необходимости его обсуждения, 
ответственного исполнителя, перечень соисполнителей, сроки рассмотрения.
6.3. На основе поступивших предложений формируется проект плана работы Комиссии, 
который выносится для обсуждения и утверждается на очередном заседании Комиссии.
6.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 
квартал и считаются правомочными при участии не менее половины членов Комиссии.
При отсутствии необходимого числа членов Комиссии заседание Комиссии 
откладывается.
6.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, 
присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, голос председателя Комиссии



(заместителя председателя, ведущего заседание по поручению председателя) является 
решающим.
6.6. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии 
решений. В случае несогласия с принятым решением каждый член Комиссии вправе 
изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к 
протоколу.
6.7. В Комиссии могут создаваться рабочие группы по отдельным направлениям 
деятельности или для решения конкретной проблемы в сфере профилактики 
правонарушений.
6.8. Председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии 
вправе перенести очередное заседание или назначить внеочередное.
6.9. В заседании Комиссии могут принимать участие лица, приглашенные для 
обсуждения отдельных вопросов повестки дня.

7. Оформление решений, принятых на заседаниях Комиссии.
7.1. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются председателем или 
его заместителем и секретарем.
7.2. В протоколе указывается:

- фамилии председательствующего, его заместителя, секретаря, членов комиссии, 
приглашенных лиц, присутствующих на заседании;

- вопросы, рассмотренные в ходе заседания;
- фамилии выступающих лиц;
- принятые решения.

В протоколе отражаются особые мнения членов комиссии, если таковые имеются.
7.3. В случае необходимости доработки рассмотренных на заседании материалов, по 
которым высказаны предложения и замечания, в протоколе указываются 
соответствующие поручения членам комиссии. Если сроки выполнения поручения 
специально не оговариваются, доработка материалов осуществляется в течение 7 дней.
7.4. Протоколы заседаний (выписки из протоколов заседаний) в 3-дневный срок после их 
подписания направляются секретарем Комиссии ее членам, заинтересованным 
организациям и должностным лицам.



межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Лежневского муниципального 

района Ивановской области

Председатель комиссии:

Костин А. А. - заместитель Главы Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области.

Заместитель председателя комиссии:

Бережков Е. А. - начальник отделения полиции № 7 (п.г.т. Лежнево) МО МВД 
«Ивановский» (по согласованию).

Члены комиссии:

1. Михайлова Н. А. - начальник отдела координации социальной сферы 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской 
области.

2. Уткина И. В. - руководитель ТУСЗН по Лежневскому муниципальному 
району Ивановской области (по согласованию).

3. Лебедева А. А. - начальник Лежневского районного отдела образования.
4. Васильева Т. С. - главный врач ОБУЗ «Лежневская ЦРБ» (по 

согласованию).
5. Кудряшова И. В. - главный редактор общественно-политической газеты 

Лежневского района «Сельские вести» (по согласованию).
6. Иванова Л. С. ֊ ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области.

7. Березина Г. В. ֊ руководитель аппарата Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области.

8. Глотова Т. Д. - директор ОГУ «Лежневский ЦЗН» (по согласованию).

Ответственный секретарь комиссии:

Борцова Л. В. - ведущий специалист отдела координации социальной сферы 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области.


